

Selvitys tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa esitettyihin havaintoihin

Kh 18.08.2025 § 156

Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala

Kunnanvaltuusto on 19.5.2025 § 17 päättänyt pyytää arviointikertomuksessa julkituoduista seikoista vastaukset tulosalueilta niin, että ne voidaan käsitellä kunnanhallituksessa 30.9.2025 mennessä.

Tarkastuslautakunta toteaa arviointikertomuksessa olevansa tyytyväinen siihen, että emokunta on edelleen onnistunut pienentämään lainakantaa ja toivoo jatkossakin kiinnitettävän erityistä huomiota talousarviosuunnitteluun tuleville vuosille. Talouden osalta arviointikertomuksessa todetaan, että tilikauden tulos oli merkittävästi parempi kuin budjetoitu, mikä osoittaa kunnan talouden vahvuutta ja kykyä tuottaa ylijäämää. Lisäksi tarkastuslautakunta toteaa, että erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn edellytyksistä yksikään ei täyty Lappajärven osalta vuonna 2024.

Arviointikertomuksessa on otettu kantaa tavoitteiden asettamiseen ja niiden mitattavuuteen. Sivistystoimen ja teknisen toimen osalta toiminnalliset tavoitteet ja tavoitetasot sekä toteutuma on selkeästi esitetty. Sen sijaan muiden palveluiden osalta tarkastuslautakunta toivoo, että jatkossa myös maaseutuhallinnon, alkutuotannon ja hankkeiden toimialalle asetetaan toiminnallisia tavoitteita, joiden toteutumista voidaan arvioida.

Elinvoimapaalveluiden osalta tarkastuslautakunta kiinnitti huomiota siihen, että toiminnalliset tavoitteet koskettivat lähinnä matkailua, vaikka elinkeinopalveluiden tulisi toimia kunnan koko elinvoiman ja yrittäjyyden sekä työllisyyden edistäjänä. Kunnan tulee tukea yritystoimintaa edelleen aktiivisesti ja järjestää säännöllisiä yritystapaamisia huomioiden tasapuolisesti kaikkien alojen yrittäjiä sekä edesauttaa uusien yritysten syntymistä kuntaan.

Myös tytäryhtiöille asetettuihin toiminnallisiin tavoitteisiin oli kiinnitetty huomiota ja siihen, ettei toiminnan tavoitteiden toteutumaa ole avattu tilinpäätöksellä kovinkaan laajasti. Tilinpäätökselle toivottaisiin tarkempaa tietoa siitä, mitkä tytäryhtiöiden tilikauden tavoitteet olivat ja miten tavoitteissa onnistuttiin. Tavoitteiden tulisi myös pohjautua kuntastrategiaan. Tarkastuslautakunta suosittelee, että kunta tekisi selonteon kuntakonsernin taloudellisesta tilanteesta sekä yhtiökohtaisesti että koko konsernin näkökulmasta.

Henkilöstön osalta arviointikertomuksessa todetaan, että henkilökunnan tyytyväisyys vaikuttaisi kehittyneen neljän viimeisen vuoden aikana ja henkilöstö on sitoutunutta. Positiivista huomiota kiinnitettiin keskimääräistä vähäisempiin sairauspoissaoloihin. Henkilöstösuunnittelua tehdessä kunnan tulee huomioida suuri eläköityvien työntekijöiden määrä lähivuosina.

Hallintokunnat ovat valmistelleet yhteistyössä selvityksen arviointikertomuksessa julkituoduista seikoista ja selvitys on jaettu esityslistan oheismateriaalina. Lisäksi valiokunnat käsittelevät omalta osaltaan selvityksen.

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen arviointikertomuksessa julkituoduista sekoista ja antaa selvityksen edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi

Kv 15.09.2025
230/00.03.00/2025

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara

Päätös

Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi